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Kære alle.    
 

Velkommen til dette års generalforsamling i Syd- og Østsjællands Fodbolddommerklub. 
En særlig velkomst til vores æresmedlemmer. Fra DFU skulle vi have haft besøg af Jens Rohde og fra 
DBU Sjælland har vi fået besøg af Jakob Koed – som jo også er medlem af dommerklubben 
 
Indkaldelse til generalforsamling,  
 
Torsdag den 7. marts 2024 kl. 18:00 
 
Sted: Borup Hallen, Hovedgaden 65, 4140  Borup. 
 
Dagsorden: 
 
1. Valg af dirigent og to stemmetællere 
 
2. Bestyrelsens beretning 
 
3. Godkendelse af regnskab 
 
4. Indkomne forslag 
 
5. Fastsættelse af kontingent og fremlæggelse af budget for det kommende år 
 
6. Valg af: 
 
I.        Formand og 1 bestyrelsesmedlem (lige år) 
 Martin Olsgaard (Ønsker ikke genvalg)  
 Peter Feigh (Ønsker ikke genvalg) 
 
II.       Kasserer og 2 bestyrelsesmedlemmer (ulige år) 
 Ikke aktuelt.  
 
III.      To bestyrelsessuppleanter for et år ad gangen 
 Martin Egtved Jørgensen (Ønsker ikke genvalg) 
 Magnus Klit Nørlem (Villig til genvalg) 
 
IV.      En revisor for et år  
 Steen Bagge (Villig til genvalg) 
 
V.       En revisorsuppleant for et år 
 Jakob Lydolph (Villig til genvalg) 
 
7. Eventuelt Forslag, som ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal skriftligt fremsendes til 
formand@soefdommer.dk senest 14 dage før generalforsamlingens afholdelse. 
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Sidste frist for forslag er d. 22. februar 2024. 
 
Ad 1. 
Jakob Sundberg blev valgt som dirigent med akklamation. Jacob Lydolph og Morten Christoffersen 
blev valgt til stemmetællere uden modkandidater. 
 
Ad 2. 
Indledning: 
 
Bestyrelsen har i 2023 været sammensat af Peter som næstformand, Jens som kasserer, Buller som 
sekretær, Ole som medlem og mig selv sagde hunden, som formand. Som suppleanter Martin 
Egtved Jørgensen og Magnus Klit Nørlem. 
 
Det bliver en særlig beretning i år for mit vedkommende, da jeg – som de fleste ved – har valgt ikke 
at genopstille som formand. 
 
 
Dialogmøder med DBU Sjælland: 
I 2023 har vi – de 4 dommerklubber fra Sjælland - fortsat dialogmøderne med DBU Sjælland. 
 
Der har været vendt flere problemstillinger, som alle har kredset om, hvordan vi rekrutterer og ikke 
mindst fastholder flere dommere i faget. 
 
Generelt har meldingen været, at det ikke har været et problem med rekrutteringen, men mere 
fastholdelsen. 
 
Der har været nedsat nogle mindre arbejdsgrupper, som har set på, hvad man kan gøre ved denne 
udfordring. 
 
Jeg tror desværre ikke, at kurven er knækket endnu, så det er noget der fortsat skal være fokus på i 
årene fremadrettet. 
 
 
Medlemmer og økonomi: 
I tråd med udfordringerne på landsplan om nedgang i antallet af dommere, afspejler dette sig også 
i SØF. 
 
Dette har jeg adresseret i de seneste beretninger. Alene i SØF har tilbagegangen i en 10-årig periode 
været på 150 dommere. 
 
Vi ser nok ind i, at dette fortsætter. Organisationskulturen er under pres i forenings-Danmark. Det 
er ikke alene dommerklubberne, som har disse udfordringer. 
 
Bestyrelsen har flere gange efterlyst gode ideer blandt jer medlemmer til, hvordan vi gør det mere 
attraktivt at være medlem af en dommerklub. 
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Det er ikke fordi, vi er blevet væltet bagover, af input – men alle input kredser om to ting – det 
faglige og det sociale. Så det er jeg sikker på, at en fremtidig bestyrelse fortsat vil vægte højt. 
 
 
Personsag: 
SØF’s bestyrelse modtog i efteråret en anonym henvendelse/underretning omkring et af vores 
medlemmer, som også er del af bestyrelsen.  
Grundet denne henvendelse blev der afholdt 2 ekstraordinære bestyrelsesmøder, hvor 
bestyrelsesmedlemmet naturligvis ikke deltog.  
Formålet var alene at tage stilling til, om medlemmet forsat kunne være medlem i SØF, samt om 
medlemmet kunne fortsætte eventuelle tillidsposter i SØF. 
Ud fra de oplysninger, som bestyrelsen var i besiddelse af, fandt vi ikke grundlag for at medlemmets 
virke i dommerklubben skulle ophøre, ligesom der efterfølgende ikke er kommet oplysninger, som 
ændrer på den beslutning, som bestyrelsen traf i efteråret 2023. 
 
  
Det svære farvel:  
Vi har desværre i 2023 også måtte sige farvel til flere medlemmer, som ikke er blandt os mere.  
 
Jeg vil derfor bede forsamlingen om at rejse sig, og holde 1 minuts stilhed for: 
 
Æresmedlem Kent Kristensen 
Æresmedlem Ove Walter Christensen 
Henning Jensen 
Søren Møller 
 
TAK 
 
  
Vores udvalg:  
Som nævnt indledningsvist er bestyrelsen meget godt hjulpet af vores underudvalg. Et af de helt 
centrale udvalg er uddannelsesudvalget.   
  
UDDANNELSESUDVALGET    
Udvalget har i 2023 bestået af følgende: 
 
Buller Friis  
Ole H. Sørensen  
Danny Kolding  
 
Danny har dog valgt at udtræde af udvalget efter generalforsamlingen i dag, bl.a. grundet stort 
arbejdspres.  

Tak til Danny for en god tid – du har været et godt aktiv og en glimrende sparringspartner!       
 
Vi har allerede allieret os med et af vores yngre medlemmer, Benjamin Friis, der har takket ja til at 
deltage i arbejdet i uddannelsesudvalget. 
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Udvalget overvejer i øjeblikket at finde yderligere én, så vi kommer op på 4 medlemmer. Så hvis du 
måtte være interesseret eller kende én, der er, så tøv ikke med at rette henvendelse til udvalget. 
Der er i løbet af året blevet afholdt et fysisk møde samt et teamsmøde. Herudover har vi ført øvrig 
korrespondance telefonisk eller via mails. 
I løbet af året er der blevet afholdt teorimesterskab i Herfølge Boldklub. 
De 3 bedste havde det samme antal rigtige i testen, der blev forestået af Allan Vennike, så de måtte 
ud i en ”lynrunde” omkring arealet af målfeltet. 
 
Herefter opstod følgende placeringer: 
 
Teorimester 2023:   
Henrik Them Christensen 
2. plads  Benjamin Friis 
3. plads  Henrik Gottschalck. Jensen 
 
I samarbejde med DBU-Sjælland er der blevet afholdt obligatorisk teorigennemgang for dommere, 
vejledere og udviklere i hhv. Solrød og Herlufmagle, med virkelig god deltagelse. Her har vi et godt 
samarbejde med Kirsten inde fra kontoret, også selv om der kom en lille lokalitetsændring i sidste 
øjeblik grundet en fejlbookning. 
 
I lighed med tidligere blev der afholdt teori på bord i Solrød; primært for vores indrangerede 
dommere og vejledere/udviklere, men også for øvrige interesserede.  
Det blev godt besøgt, og der blev givet udtryk for, at alle havde fået noget brugbart med hjem. 
 
SØFs støttegruppe har kørt et års tid nu, og her har vi trods adskillige henvendelser til vores 
medlemmer ikke mødt de store udfordringer, idet vi blot har haft en enkelt ’sag’ at forholde os til. 
Vi vælger at betragte dette som om, at vores medlemmer ikke har de store behov for isoleret hjælp, 
og det er jo i særdeleshed rigtig positivt! 
Det er dog stadigvæk vores håb, at medlemmer, der måtte have behov for en eller anden form for 
hjælp/sparring, retter henvendelse til uddannelsesudvalget. Så skal vi gerne forsøge at hjælpe til. 
Opmærksomheden henledes i øvrigt på, at uddannelsesudvalget selvfølgelig har tavshedspligt, 
hvorfor henvendelser til SØFs støttegruppe bliver indenfor ’hjemmets 4 vægge’. 
 
Årets talent 2023:  
For at finde årets talent 2023, var der flere, der umiddelbart faldt i udvalgets øjne.  
Vi blev dog hurtigt enige om, at vi havde et godt og egnet emne i kikkerten. 
Årets talent 2023 har været fodbolddommer i 2½ år og har gjort det rigtig godt siden han startede.  
Han blev efter indstilling i sommeren 2023 optaget i DBU Sjællands Upcomings-Gruppe, og har såvel 
i UC-gruppen som i SØF gjort sig bemærket med sit altid smittende, glade humør samt positive 
tilgang til dommergerningen. 
Hans ihærdighed for dommergerningen har allerede nu båret frugt, idet han i vinterpausen 
2023/2024 er oprykket til Serie-2 
 
Han har rundet de 21 år og er ligesom årets talent i SØF sidste år også bosat i Sjællands sydligste 

købstad, Vordingborg, hvorfra mange gode mennesker som bekendt stammer fra …       
Dommernummeret er 16003, og det skal ikke længere skjules, at årets talent 2023 er: 
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Joachim Brix Jensen 
 
Joachim er pt. på studietur i Italien, og kan desværre ikke være til stede her i aften; men vi vil ved 
en passende lejlighed overrække talent-pokalen til ham, når har atter er kommet hjem. 
 
 
Årets dommer: 
Årets dommer har ikke så mange år på bagen, hverken som dommer eller generelt. 
Han er kendt for at være rigtig grundig i sin dommergerning. Han laver en udførlig game plan, 
undersøger de to holds tidligere indbyrdes kampe og holdenes øvrige kampe i turneringen. Han 
møder velforberedt op og møder i god tid før kampstart, så der er god tid til de praktiske ting som 
kontrol af bane, tekniske område m.m. Her var der mange, der kunne lære noget….. 
Efter kampen er han meget lydhør overfor input fra enten mentor eller udvikler, hele tiden med 
fokus på at forbedre sig. 
 
Dommerkortet blev erhvervet i november 2018 og efter nogle sæsoner, hvor der blev spillet fodbold 
ved siden af dommergerningen, tog karrieren for alvor fart i efteråret 2021, hvor der blev prøvet 
kræfter med serie 3.  Det blev til en del kampe i denne række, inden han ved starten af 2024-
sæsonen sprang serie 2 over og nu er at finde i serie 1. 
Årets dommer er – når uddannelsen tillader det – en flittig deltager i dommerklubbens 
arrangementer, det være sig både løbetræning og fodboldgolf. 
Herfra skal lyde held og lykke med de nye udfordringer samt et stort tillykke med titlen. Årets 
dommer er  
 
Christian Faber Faldborg. 
 
Christian gør i øjeblikket tjeneste i Livgarden, så han kunne desværre ikke være til stede i aften. Han 
vil få overrakt pokalen ved førstkommende lejlighed. 
 
 
Årets SØF’er: 
Nu skal vi til uddelingen af pokalen, der ikke udelukkende fokuserer på indsatsen på 
fodboldbanerne, men i mindst lige så høj grad også på alt det, der foregår udenfor banerne. Pokalen 
som Årets SØF’er tildeles nemlig et medlem, der har gjort sig positivt bemærket i form af sin yderst 
kammeratlige væremåde.  
Årets SØF’er deltager i stort set samtlige arrangementer, det gælder både julebanko, fodboldgolf, 
TV-optagelser, løbetræning og teori.  
Årets SØF’er er en rigtig guttermand, når der løbetrænes. Hvis det umulige skulle ske, at ingen af de 
øvrige deltagere har sørget for forfriskninger til det efterfølgende bad, så kan vi være sikre på, at 
årets SØF’er altid er leveringsdygtig i bagagerumskolde øl (og vand). Årets SØF’er er altid positiv og 
man møder ham ofte med et stort smil eller grin om munden.  
Årets SØF’er bestod dommereksamen 1. februar 1998 og er i dag indrangeret i serie 1. Hans tydelige 
dialekt afslører, at han ikke er født og opvokset nord for København. Der er efterhånden mange 
navne på pokalen og nu føjer vi endnu et til, nemlig ’Kondimonsteret fra Mogenstrup. 
Stort tillykke til:  
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Lennarth Pedersen 
 
 
Aktiviteter siden seneste GF:  
Fodboldgolf 
Fodboldgolf i juni måned er efterhånden blevet en tradition, der er kommet for at blive. 
Deltagerantallet vokser støt år for år, og 2023 var ingen undtagelse. Det er dejligt at se 
dommerkollegaer tage koner, kærester, børn, venner o.s.v. med til en rigtig hyggelig eftermiddag, 
hvor hovedformålet er lagt på det sociale, men hvor konkurrencemomentet så absolut også træder 
frem.  
Ca. 20 SØF’ere med familie og venner stillede friske til start i flot og varmt sommervejr, men lige så 
sædvanligt, fristes man til at sige, kom der en gedigen byge, der gjorde, at ikke alle nåede at fuldføre 
de 18 huller i tørvejr.  
Til trods for den kortvarige men heftige byge, lagde det ikke en dæmper på hyggen så deltagerne 
afsluttede dagen med grill og et par forfriskninger på terrassen. 
Julebanko 
Efter et par års pause, blev traditionen med julebanko genoptaget. 40 forventningsfulde deltagere 
brugte den sidste aften i november på at kæmpe om de mange præmier.  
Det var ingen ringere end Mr. Banko himself alias, Uffe Jensen, der sikkert styrede slagets gang og 
med sit sædvanlige lune fremkaldte grin – selvom vi alle har hørt de gamle jokes mange gang før 

     . Der blev spillet 10 spil ligesom der også var amerikansk lotteri. Der var rigtig mange flotte 
præmier, der for en stor dels vedkommende var sponsorpræmier i form af fritidstøj, gavekort, 
småkager, rødvin, chokolade, gavekurve og et par hotelophold som hovedpræmier En rigtig hyggelig 
aften der blev krydret med gløgg og æbleskiver i pausen. Igen en tak til sponsorerne der både var 
SØF-medlemmer og lokale erhvervsdrivende – uden jeres/deres hjælp ville dette ikke have været 
muligt og SØF er rigtig glade for denne imødekommenhed. 
Løbeklubben 
Løbetræningen foregår hver onsdag aften, hvor der er udgangspunkt og omklædning i Køge Nords 
efterhånden yderst bedagede faciliteter. Dette til trods, så er der altid fint fremmøde og god 
stemning ligesom der aldrig mangler forplejning efter træningen. Sæsonen starter den første onsdag 
i november måned, hvor der efterfølgende spises stegt flæsk med persillesovs. Til trods for mange 
opfordringer, så er det endnu ikke lykkedes for SØF’s nu afgående formand at finde frem til 
løbetræningen, i hans 8-årige formandsperiode – det bliver spændende at se, om den frigivne tid 
nu giver anledning til et besøg i fremtiden?.  
Sæsonen sluttes af med fællesspisning den sidste onsdag i marts måned, hvor også ’Årets løber’ 
bliver kåret. I 2023 var det Søren Kruuse der gik hjem med både ære og pokal og det var en enig 
jury, der kårede Søren. Juryen består kun af Torben Ellegaard……..! 
Løbeklubben ser i øvrigt frem til, at Køge Nord FC tager helt nyt klubhus og omklædningsfaciliteter 
i brug til efteråret. Vi kommer ikke til at savne det kolde vand, hullerne i væggene samt de firbenede 
venner under gulvet….. 
Køge Stadion lagde i januar til marts løbebane til træningen frem mod FIFA-løbetesten. Også her var 
der et fint fremmøde selvom det foregik hver søndag kl. 10:00. I takt med at flere og flere fravælger 
YoYo-testen, er antallet af deltagere stigende, hvilket kun er glædeligt. Her startes sæsonen med en 
Fernet Branca for at få gang i benene efter julepausen. 
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TAK    
Bestyrelsen vil gerne takke udvalgene for deres store arbejde 2023. Uden deres arbejdsindsats ville 
det ikke være muligt at drive en dommerklub som SØF.  
 
DFU:   
DFU har fået en ny formand, og jeg har aftalt, at han senere i dag under eventuelt lige giver en kort 
status på DFU lige nu – samt i hvilken retning DFU gerne vil bevæge sig i. Da han ikke kan være her 
i dag, sker dette via et skriftligt indlæg 
 
Afrunding:    
Til sidst vil jeg gerne takke bestyrelsen for deres gode humør gennem 2023 – tak for indsatsen og 
held og lykke fremover.      
 
Hermed vil jeg overlade beretningen til forsamlingen.     
 
Beretningen blev herefter taget til efterretning. 
 
 
Ad 3. 
Kassereren gennemgik regnskabet, og dette blev enstemmigt vedtaget. 
 
 
Ad 4. 
Der var ingen indkomne forslag. 
 
 
Ad 5. 
Budgettet blev gennemgået og taget til efterretning. 
 
Der blev foreslået uændret kontingent på kr. 400,- 
 
 
Ad 6. 
Som ny formand blev Allan Vennike valgt for en 2 årig periode med akklamation. 
 
Claus Olsson blev nyvalgt for en 2 årig periode med akklamation. 
 
Magnus Klit Nørlem og Peder Madsen blev begge valgt som suppleanter for en 1 årig periode med 
akklamation. 
 
Som revisor blev Steen Bagge genvalgt for en 2 årig periode med akklamation. 
 
Som revisorsuppleant blev Jakob Lydolph valgt for en 1 årig periode med akklamation. 
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Ad 7. 
Martin Olsgaard bad om ordet og fremførte status i DFU fra formanden Jens Rhode: 
 
” Kære fodbolddommere i SØF  
 
På DFU’s vegne vil jeg først og fremmest sige tak til både formand og næstformand for jeres indsats 
for dommergerningen gennem jeg klubarbejde.  
 
Samtidig vil jeg ønske det nye formandsskab i SØF alt godt i det kommende år. 
 
Allan har jo haft fat i ørerne på mig som formand, da jeg lavede en lovfortolkningsbrøler på de 
sociale medier og jeg derved lærte, at jeg ikke skal ud i den slags som formand, selvom det hele blot 
var ment som et forsvar for en af vores dygtige elite-dommere. Men sådan er der læring i alt, og jeg 
er helt sikker på, at Allan også vil medvirke til at holde bestyrelsen i DFU til ilden i fremtiden. 
 
Vi har siden november været igang med et større relationsarbejde i DFU. 
 
Jeg har som formand haft møder med samtlige aktører i og omkring fodbolden. Det er alt fra 
divisionsforeningen, DIF, DBU Kvinder, spillerforeningen, DGI, Team Danmark, Firmaidrætten, 
håndbolddommerne, ishockeydommerne,  REFEX og en lang række politikere.  
 
De politiske møder har to formål:  
 
1) At gøre vores synspunkter gældende i henhold til vores omkostningsgodtgørelse og ønskerne om 
at få en regulering af skatteloftet til minimum 300 kroner pr. kamp (600 kr. om dagen)  fra februar 
næste år. 
2) At få det politiske system til at forstå, at det er i samfundets interesse generelt, at vi også fremover 
har dommere til at dømme kampe i fodbold, håndbold, ishockey m.v.. Det kræver en indsats, og det 
kræver økonomi. 
Vi vil gerne have finanslovsmidler til både forskning, uddannelse og forebyggelse af tilspidsede 
konflikt-situationer. 
 
Generelt har alle vores eksterne møder med diverse aktører det formål at fremme forståelsen af 
dommergerningen generelt.  
 
DFU’s bestyrelse arbejder for, at alle aktører anerkender dommergerningen som en selvstændig 
idræt og ikke blot ser på dommerne som et appendix til andre menneskers idrætsudfoldelse. 
 
Uden os, er der ingen kvalificeret afvikling af kampene på banen. Det er et faktum. 
 
Vi vil gerne være i stand til at levere kvalitet på banerne. Det kræver, at vi kan fastholde vores 
dommere. Og fastholdelse kræver respekt for det, vi yder. 
 
Fremme af dommergerningen skal vi samarbejde tæt med alle idrættens aktører om. I særlig grad 
naturligvis: DBU 
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Vi er to forskellige organisationer. Og der har i historien været en del ondt blod mellem DFU og DBU. 
 
Her skal vi alle huske: AT det faktisk er meget sundt at være to uafhængige organisationer. Fordi 
giver forskellige syn og nuancer på tingene.  
 
I den henseende er det helt afgørende, at DFU er relevante. Ikke bare for klubberne, men også for 
den enkelte dommer. 
 
Derfor går vi også aktivt ind i alt, hvad der berører dommernes vilkår på banen. Vi indtager en 
holdning til blåt kort, indtil der er truffet en beslutning om det. Og vi tager møder med kommunerne, 
når dommere kommer i klemme i flex-job systemet. 
Når der så er truffet en beslutning af de respektive organer, så indretter vi os naturligvis efter det. 
Sådan må det være. 
 
Men vi har en legitim stemme, og i sagen om det blå kort har vi sammen med spillerforeningen 
sendt IFAB vores bekymringer om denne idé. 
 
Det er ikke alle, der er enige i, at DFU skal blande sig i den slags. Derfor har Poul Johan Christensen 
også valgt at trække sig fra bestyrelsen.  
Jeg vil i den forbindelse gerne understrege: Det er et fair og legitimt synspunkt, men det er en enig 
bestyrelse, der i dag lægger den linje, at DFU skal være synlige og relevante også i politiske 
diskussioner som en ligeværdig part i fodboldfamilien. 
 
————————————————— 
 
DBU er vores vigtigste partner. Efter en pause siden december 2021 har den ny bestyrelse 
genoptaget dialogmøderne med DBU bredde.  
 
Det er en dialog, som jeg sætter pris på. Som formand for DFU taler jeg stort set hver uge med Poul 
Duus Gilling. Det er samtaler, jeg sætter stor pris på. 
 
Vi kommer som bestyrelse i DFU ikke til møderne for at diskutere paragraffer eller forhandle en ny 
21 punkt-aftale. Vi kommer med det ene formål at afsøge, hvordan vi i fællesskab kan løfte en 
opgave, som er et fælles ansvar: 
Kvalitet, uddannelse, fastholdelse, sikkerhed for dommerne og respekt for vores virke i 
dommerklubberne. 
 
Vi spiller forskellige roller, men der bør aldrig være et modsætningsforhold mellem DFU og DBU, når 
det gælder vores fælles mål. Jeg har som formand endnu til gode at se, at DBU modarbejder disse 
interesser eller afviser at lytte til os. 
Gammelt nag og gamle konflikter har ingen interesse. Vi arbejder fremad. 
 
Til det kommende møde i næste uge har vi i DFU sat følgende på dagsordenen, som vi gerne vil 
drøfte: 
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1) Vi må finde en løsning på de besparelser på udviklinger, der finder sted i bredden. Det er godt, at 
vores pre-talenter får mange udviklinger, men det betyder noget for fastholdelsen, at der kommer 
nogen og kigger på dommerne. 
2) Vi vil gerne have, at der er ensartet kompensation for føl-kampe. Det betyder i vores optik, at der 
altid er kørselsgodtgørelse, uanset om vi taler følkampe i udvikling, vejledning eller dommergerning. 
3) Vi vil gerne ind i drøftelserne af, hvordan vi kan hente flere eksterne midler til dommergerningen 
og få flere penge ud at arbejde i klubberne. DFU er i dialog med potentielle sponsorer. Hvordan kan 
vi arbejde sammen med DBU om det? 
4) Det er DFU’s holdning, at man skal være medlem af en dommerklub for at kunne dømme fodbold. 
Sådan var det gør 2013. Sådan bør det være igen. Man skal være medlem af en fodboldklub for at 
spille fodbold. Man skal naturligvis også være medlem af en dommerklub for at dømme fodbold. 
Der har været et argument om, at foreningsfriheden gælder. Men det holder ikke. Vi kan ikke 
bestemme, hvilken dommerklub man skal være medlem af, men vi kan godt autorisere 
dommergerningen derved, at man er en del af fællesskabet. Det er en politisk afgørelse. Det er ikke 
en juridisk sag. 
 
Vi glæder os meget til de kommende dialoger med DBU - og vi konstaterer et godt og et konstruktivt 
forhold i den dialog, som vi indtil nu har haft. 
 
Jeg ønsker alle en god sæson. 
 
Husk det gode humør. Det vil altid være det bedste ambassadør-mærke for vores virke. Både på 
banen og i organisatorisk arbejde. 
 
Mange hilsener 
Jens Rohde” 
 
 
Allan Vennike 
Takkede for valget og ønskede alt godt for den kommende bestyrelse og SØF. 
 
Jakob Koed: 
Nævnte at der havde været 125 nye dommere i 2023, hvoraf 25 allerede er stoppet igen. Han lagde 
vægt på, at der skal gøres en helhjertet indsats for at fastholde vores dommere herunder de 
nyudklækkede 
 
Der havde i 2023 været væsentlig flere kampe i DBUS-regi og alligevel var langt de fleste blevet 
dømt, takket være stor indsats fra alle vores dommere. 
Der arbejdes på, at der kommer flere kvinder/damer med i dommerfolden. Ligesom der er fokus på 
adfærd i klubberne, hvor der skal forsøges at få implementeret en kulturændring, hvor nøgleordet 
er respekt. 
 
Kenneth Sørensen 
Mente, at det burde have større konsekvens ved dårlig adfærd ude i klubberne. 
 
Lennarth Pedersen 
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DBUS bør overveje at inddrage dommerne i den kommende respektkampagne. 
 
Martin Olsgaard 
Takkede Peter Feigh for et godt parløb i de seneste 8 år. 
 
 
Dirigenten takkede herefter for god ro og orden, og gav afslutningsvis ordet til ex-formanden, der 
iværksatte et 3-foldigt leve for SØF. 
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Referat fra Generalforsamling, 07-03-2024 i Borup 

Godkendt den 31-03-2024. 

 

 

 

______________________________ 
Jakob Sundberg, Dirigent 

 

 

 

______________________________ 
Allen Vennike, Formand 

 

 

 

______________________________ 
Buller Friis, Sekretær 


